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Ärendet 
Vice ordföranden Clara Lindblom (V) och suppleanten Carolin Evander överlämnade 
vid styrelsemötet den 5 september 2019 en skrivelse om behovet av neutral 
information om prissättning i ombildningsprocessen. I skrivelsen föreslås att bolaget 
ska ta på sig ansvaret att direkt till hyresgästerna i berörda fastigheter förmedla 
neutral information om hur priset på en bostadsrätt fastställs, faktorer som spelar in 
(fastighetens skick, antalet som köper, bostadsrättsföreningens ekonomiska plan 
etc.). 
 
Svenska Bostäders synpunkter 
Stockholms stad har på websidan stockholm.se/ombildning publicerat utförlig 
information om hur en ombildning går till och vilka fastigheter som är möjliga att 
ombilda till bostadsrätt. En informationsfolder har också skickats ut till samtliga 
berörda hyresgäster. På respektive bostadsbolags hemsida finns kortfattad 
information samt en länk till stadens websida om ombildningar. 
 
Priset för den enskilda bostadsrätten är, som nämns i skrivelsen, beroende av 
många olika faktorer utöver köpeskillingen för fastigheten. Dessa övriga faktorer 
ligger inom bostadsrättsföreningens del av processen, som bolaget inte har någon 
insyn i.  
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Bolagets uppdrag är att förhålla sig neutralt och inte agera på ett sätt som skulle 
kunna uppfattas som ett ställningstagande för eller emot ombildning. 
 
Mot bakgrund av vad som framförs ovan avstyrker bolaget förslaget i skrivelsen om 
neutral information om prissättning i ombildningsprocessen. 
 
 
Bilaga 
Skrivelse från Clara Lindblom och Carolin Evander 
 
_____________________ 



 

 

Skrivelse till styrelsen 
 

Behovet av neutral information om prissättning i ombildningsprocessen 
 

Information från ombildningskonsulter, bostadsrättsföreningar och andra som vill ombilda 

allmännyttan sprids nu till hyresgäster i de berörda stadsdelarna. Kraftigt rabatterade priser 

utlovas, se exempelvis bifogade brev till hyresgäster hos Svenska Bostäder i Grimsta. Köp av 

bostadsrätt påstås i brevet kunna göras till ca 70 procent av marknadspriset och utan 

kontantinsats, trots att något pris ännu inte tagits fram av bolaget.  

Eftersom eventuellt köp av bostadsrätt skulle bli en mycket stor investering för många 

hyresgäster så är det allvarligt med glädjekalkyler, som kan medföra att människor skuldsätter 

sig över sin ekonomiska förmåga och i förlängningen inte klarar att bo kvar.  

För att undvika spekulation och ekonomiska tragedier vill vi därför att bolaget tar på sig 

ansvaret att direkt till hyresgästerna i berörda fastigheter förmedla neutral information om hur 

priset på en bostadsrätt fastställs, faktorer som spelar in (fastighetens skick, antalet som köper, 

bostadsrättsföreningens ekonomiska plan etc.).  

Grundläggande information bör komma från fastighetsägaren, för att ge dem som saknar 

kunskap bättre förutsättningar att urskilja vad som är sant eller inte.  

 

 

Stockholm den 5 september 2019 

 

 

 

Clara Lindblom (V)   Carolin Evander (V) 
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